
 

 

 

 

 昨年度に引き続き，ＡＬＴのアイザック先生が来てくださいました。来週９日までの２週間，大野中学校に毎

日来てくださり，英語の授業をサポートしてくださいます。生徒数が３名だからこそ，５０分間の授業の中で，

お子さんたちはアイザック先生とのコミュニケーションをたくさん確保しながら学びを深めています。 

 本日の放課後，３名全員が英語検定試験にチャレンジしましたが，英語の授業だけではなく，英検に向けても

アドバイスをいただきました。来週においても，アイザック先生のネイティブ・イングリッシュをシャワーのよ

うにたくさん浴びながら，楽しい英語の授業になることを願っております。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【来週の予定】 

日 曜 １ ２ ３ ４ ５ ６ 備 考 欄 部活 給食 

6 月 国語 保体 理科 英語 数学 ※ ※大野プロジェクト⑥ 色覚検査 13:00～ ＡＬＴ来校日 ○ ○ 

7 火 数学 英語 社会 国語 技術 英語 学校司書・ＩＣＴサポーター来校日 ○ ○ 

8 水 理科 道徳 英語 保体 数学 社会 学校評議委員会 ＳＣ来校日 ○ ○ 

9 木 理科 英語 社会 美術 総合的な学習 職場体験事前学習⑤⑥ 委員会の日 ○ ○ 

10 金 保体 国語 数学 社会 学活 ※ ※中体連決意表明⑥ 学校司書来校日 × ○ 

【次号の学校だよりは，６月１０日(金)発行を予定しております。】 

令和４年度  いわき市立大野中学校 学校だより           令和４年６月３日発行 №９ 

 

   
発行責任者 

校長 渡邉 文暁 

教育目標 「自立と貢献」 

スローガン～自立と自信～ 

ウエルカム アイザック先生 

明日のＰＴＡ奉仕作業，何卒よろしくお願いいたします 

 すでにお知らせしてありますように，明日は予定通りにＰＴＡ奉仕作業を実施させていただきます。天候も回復す

る見込みですので，校門付近や花壇等の除草作業をお願いいたします。御多用の中，お子さんも含め御家族で参加い

ただくことに心より感謝申し上げます。何卒よろしくお願いいたします。 

～中学校最後の衣替え～ 

 本日までが衣替えの移行期間でありましたが， 

御家庭の御協力もあり，一足早く全員の衣替えが 

完了いたしました。清潔感あふれるこの夏服で暑 

い期間を乗り切り，引き続き充実した学校生活を 

送れるよう，衛生指導に力を入れるとともに，新 

型コロナウイルス感染対策にも気を配りながら， 

指導の徹底を継続してまいります。 


